
 Tjänsteskrivelse 

Kommunstyrelsens förvaltning 

Datum 2023-07-06 
Diarienummer KS/2023:163 

Handläggare 
Carina Stolt 
Telefon 010-234 51 11 Kommunstyrelsen 

Uppföljning av beviljade medborgar- och Mjölbyförslag 
under mandatperiod 2019-2022 
Bakgrund 
Kommunen följer löpande upp behandlade medborgarförslag. Sedan oktober 
2020 har Mjölby kommun valt att förändra hanteringen och då infört 
motsvarande möjlighet för medborgaren att lämna Mjölbyförslag.  
 
Förutom den årliga uppföljningen sker en uppföljning av de medborgar- 
respektive Mjölbyförslag som bifallits vid beslutet. 

Sammanfattning 
Under förra mandatperioden det vill säga mellan oktober 2018 – till oktober 
2022 har totalt 177 Mjölby/medborgarförslag hanterats varav 76 förslag har 
besvarats eller beviljats helt eller delvis.  

Beslutsunderlag 
Tjänsteskrivelse 2023-07-06, Uppföljning av beviljade medborgar- och 
Mjölbyförslag 

Kommunstyrelsens förslag till kommunfullmäktiges beslut 

1. Kommunfullmäktige tar del av informationen som noteras till 
protokollet. 

___ 

Beslutet skickas till 
Akten 

Beskrivning av ärendet 
En uppföljning genomfördes senast 2019. Under den granskade tidsperioden 
2015 till och med 2018 hade då 40 medborgarförslag beviljats helt eller delvis. 

Under den föregående mandatperioden mellan oktober 2018 till och med 
oktober 2022 har drygt 200 förslag hanterats. En större förändring skedde i 
oktober 2020 då behandlingen av förslagen förändrades genom en förenklad 
hantering samt att förslag även kunde hanteras som synpunkter. Det har även 
inneburit att förslag kunnat åtgärdas direkt genom beslut på förvaltningsnivå 
när åtgärderna kunnat hanteras inom innevarande budgetram. Förändringen 
har även inneburit att en del förslag har bedömts som synpunkter och 
besvarats via kommunens synpunktshanteringssystem. 
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Lagrum 
Gällande arbetsordning för kommunfullmäktige. 

Samråd 
Samråd har skett med berörda förvaltningar. 

Bedömningar/övervägande 
Vid den föregående redovisningen 2019 var det ett antal beviljade 
medborgarförslag som inte var slutförda då vissa krävde en längre 
handläggningstid. 
 
Beslutade medborgarförslag under tidsperioden 2015 till och med 
2017 som inte var genomförda vid genomgången 2019 
Under 2015 och 2017 har följande förslag hanterats  
Översyn stadsmiljön utmed Svartån 
 
Permanent gångbro över Svartån som förbinder Östra Eldslösa och Sörby 
 
Discgolfbana i Väderstad  
Väderstad Hembygds- och byalagsförening har köpt in discgolfkorgar  via 
bidrag från Leader Folkungaland och  det pågår en gemensam 
kommunikation med samhällsbyggnadsförvaltningen och kultur och 
fritidskontoret om lämplig plats. Bollen ligger hos föreningen. Kommunen ha 
inte för avsikt att anlägga någon ytterligare discgolfbana förutom de två som 
finns i Mjölby – en 9-håls och en 18-hålsbana. 
 
Museibyggnaderna i Skänninge 
 
Bilpool för kommunens personbilar 
 
Multisportarena i Slomarp 
Förslaget behandlades 2017 och 2021 togs en multisportarena i Slomarp i bruk 
efter ett samarbete med kultur och fritidsförvaltningen samt samhälls-
byggnadsförvaltningen (dåvarande service- och teknikförvaltningen). 
 
Familje- och friskvårdscentral i Måndalen 
En 18-håls discgolfbana har upprättats vid Bockarp (nära Måndalen) 2022.  
I Eldslösaparken (i närområdet) finns en ny lekplats, asfalterad yta med 
basketkorgar, fotbollsmål, hinderbana (typ OCR-bana). Ett utegym finns vid 
Vifolkavallen. En förskola är placerad ovanför Måndalen. En ny grundskola 
och idrottshall ska byggas i närområdet. 
 
Beslutade medborgarförslag under 2018 som inte var genomförda 
vid genomgången 2019 
Under 2018 har följande hanterats 
Utbyggnad av cykelväg fram till Sjögestad motell 

Lekpark i Lundby 
 
Kallbadhus vid Svartå strand 
 

Beslutade medborgar- respektive Mjölbyförslag oktober 2018 till och 
med oktober 2022 
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2018 kom förslag in om att bygga ett utegym i Mjölby. Ungefär samtidigt kom 
även förslag om en träningsanläggning i anslutning till spåret vid ishallen . 
Ett utegym invigdes 2021 vid Vifolkavallen vilket bedömdes motsvara båda 
dessa förslag. 

Även i Väderstad hade flera förslagsställare föreslagit utegym samt 
aktivitetspark både 2017, 2019 samt 2021.  Hösten/vintern 2022/2023 lånades 
ett utegym som placerades i Väderstad. Möjligheten fanns att mäta 
användningen av utegymmet. Kultur- och fritidsnämnden köpte utegymmet 
och under sensommar/höst 2023 ingår utegymmet i en ny aktivitetspark 
innehållande bland annat en multisportarena och ett trädäck (scen) där man 
kan aktivera sig. Även sittplatser, belysning och ny plantering med buskar 
och träd inramar området. 

Fokusgrupper har gjorts med elever från mellanstadiet och högstadiet, 
seniorföreningar och idrottsföreningar. Slutbesiktningen sker vecka 43 2023.  

En discgolfbana har föreslagits av ett flertal förslagsställare med placering i 
Mantorp och Mjölby både 2020 och 2021. Kultur- och fritidsförvaltningens 
utredning landade i att en ny 18-håls discgolfbana placerades i Mjölby vid 
Bockarp. Viss skötsel av banan ansvarar den nybildade föreningen Bockarp 
DiscGolfklubb för. Banan färdigställdes under 2022. Samtidigt konstaterade 
man att det inte var lämpligt att bygga ut den befintliga banan eller att bygga 
någon bana i Mantorp. Den befintliga banan kompletterades dock med 
bänkar utmed banan. 
 
Ett annat förslag om värdeskåp vid Skogssjön från 2021 blev verklighet till 
sommarsäsongen 2022 och är i bruk. 

Ytterligare några förslag som var riktade till kultur- och fritidsnämnden var 
att anlägga stadspromenader med olika teman vilket fick till följd att 
kommunen anslöt sig till Naturkartan där vandringsleder/motionsspår och 
Hälsans stig finns med digitalt. 

2020 kom ett förslag som föreslog att kommunen skulle arbeta med att 
underlätta tillgängligheten till kommunens elljusspår. Efter det gjordes en 
inventering och förslag till framtida utveckling av motionsspår och leder. 
Medel från Region Östergötland har använts för översyn av vissa  leder i 
Östgötaleden (2021-2023), skyltning, spänger, med mera. Arbetet pågår 
löpande och sträcker sig flera år framåt.  
 
Ett förslag som behandlades på delegation 2021 var ett önskemål om att tända 
upp konstgräsplanen i Mantorp Överenskommelsen blev måndagar och 
fredagar mellan 17-18. Dessa tider kunde bokas kostnadsfritt in av föreningen 
under en prövoperiod. Efter det har det inte inkommit någon ansökan om 
förlängning.   

Kultur- och fritidsnämnden behandlade även ett förslag om gratis simning för 
de som är äldre än 85 år på Lundbybadet i april 2019. I juni 2019 gjordes en 
uppföljning av ”Gratis vattenträning 75+”, rapporten visar på att det blev ett 
väldigt stort tryck. Gratistränarna fyllde vattenträningspassen så att kunder 
som tidigare tränat regelbundet (under 75 år) inte fick några platser till 
grupperna. Gratiskorten gällde under hela 2019. De lärdomar man tog med 
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sig var att om satsningen skulle fortsätta 2020 skulle den inte gälla januari – 
mars. 2020 kom pandemin och därefter har det inte förts några diskussioner 
att införa gratis träning för äldre. Nämnden har däremot beslutat om lägre 
entréavgifter för pensionärer/studerande från 2023.  
 
Miljönämnden behandlade ett förslag om en informationsskylt för att freda de 
musslor som finns vid skogssjön 2022 och den sattes upp senare samma år. 

Samhällsbyggnadsnämnden har hanterat flera Mjölbyförslag under den här 
tidsperioden. 

Flera trafikåtgärder har genomförts för att förbättra trafiksituationen. Det 
innefattar riktad trafikövervakning, en upphöjd korsning Ringvägen – 
Bondegatan 2022, parkeringsförbud  Ringvägen 2021, åtgärder vid Klämman 
Arena under 2021. 

Ett önskemål om förvaringsfack vid Mjölby station från 2018 har hanteras och 
de kom på plats 2021. 

Flera Mjölbyförslag har inkommit som föreslår parker och lekplatser och 
andra områden. Det har förverkligats i att det har anlagts en rondell med 
musiktema som blev klar 2021, en enklare upprustning av grönområdet i 
anslutning av Blåklintsskolan har skett, lekplatsen Ryttarhagen är under 
upprustning, en hundlekgård invidgdes 2019 samtidigt som lekplatsen vid 
Månsjön. Nu finns det även sedan 2022 en sittbänk vid cykelvägen mellan 
Skänninge och Mjölby. En enklare park och skyltnings av galgbacken i 
Skänninge ska genomföras. 

I november 2022 invigdes inte bara en utan tre öppna konfessionsfria 
förskolor i Mjölby, Skänninge respektive Mantorp. Startskottet var ett 
Mjölbyförslag som lämnades in i februari 2020. 

Ett annat Mjölbyförslag som 2019 föreslog bowlingbanor i Gallerian har 
resulterat i att ett privat företag har startat upp verksamhet i november 2021. 
Det finns 8 bowlingbanor att spela på, dock inte godkända för seriespel utan 
mer för nöjes skull. Detta är ett förslag som inte möjliggörs genom 
kommunala verksamheter men är ett resultat när ett kommunalbolag och den 
privata sektorn skapar gemensam utveckling. 

Ett uppdrag dåvarande tekniska nämnden var att informera om var befintliga 
ställplatser finns på hemsidan vilket idag är tillgodosett. 

Kvarstående Mjölbyförslag 
Två förslag som kräver samarbete mellan samhällsbyggnadsförvaltningen 
och Trafikverket är dels hastighetsbegränsningar i Sya som var ett förslag 
som lämnades in 2020 samt ett förslag om cykelväg mellan Mjölby och 
Väderstad som i dagsläget inte är prioriterat av Trafikverket. I det fallet är en 
förhoppning att det kan bli prioriterat i och med Region Östergötlands 
uppdatering av sin cykelstrategi under 2024. 

Några uppdrag har ännu inte blivit genomförda. Det gäller ett förslag från 
2020 om att skapa en kombinerad gång/cykelväg skapas vid Geologivägen. 
Planeringen är att göra det i samband med asfaltering av gatan. 
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Från 2020 finns det ett förslag om att skapa en genare vid Måndalens förskola. 
Önskemålet är en del av detaljplanearbetet för Eldslösa Norra. Detaljplanen 
har vunnit laga kraft men skolan och områdena omkring är ännu under 
planering. 

Från 2021 har det inkommit ett förslag om en gångväg anläggs på Södra 
Strandvägen – Nygatan. Denna del inarbetas i detaljplanearbetet för Södra 
Svartå Strand. 

Utbildningsnämnden tog beslut i mars 2022 att förvaltningen skyndsamt 
skulle köpa in utrustning till Vifolkaskolan för utomhusaktiviteter som 
riktade sig mot högstadieeleverna. April 2023 invigdes den skatepark som 
kultur- och fritidsnämnden placerat i anslutning till Vifolkaskolan. I enlighet 
med beslutet har utbildningsförvaltningen kontaktat skolledningen på 
Vifolkaskolans högstadium gällande vilka behov de ser som kan komplettera 
skateparken. Detta arbete har ännu inte resulterat i några inköp. 

Ett Mjölbyförslag om att belysa vattentornet i Mjölby som behandlades 2021 
är på gång och förvaltningen inväntar offerter för ställningstagande om pris. 

Ett förslag om belysning av pulkabacke behandlades 2021 och dåvarande 
service- och teknikförvaltning avslog förslaget men att det var en god idé att 
belysa pulkabacken så förvaltningen tog med det i den framtida planeringen 
av budget. 

Ett Mjölbyförslag om att sätta upp belysningsstolpar i Måndalen inkom under 
2021. Service- och teknikförvaltningen besvarade förslaget och det 
Önskemålet kommer att lyftas och utredas i pågående detaljplanearbete för 
Eldslösa Norra. 

Mjölbyförslag som avslagits efter att de besvarats 
Efter utredning har däremot tanken om minnesträd avslagits.  

Två olika förslag om namnsättning av gator har inte blivit verklighet då det 
hitintills inte varit aktuellt med någon ny namnsättning i Skänninge 
respektive Mjölby. 

En utredning om inrättande av en fullvärdig familjecentral avslogs efter 
utredning av omsorgs- och socialnämnden i juni 2020 men har frågan har 
väckts igen genom majoritetens budgetförslag. 

Kommunstyrelsens förvaltning 

Andreas Capilla 
Kommundirektör



 
Protokollsutdrag 
Kommunstyrelsen 2024-03-06

Justerandes sign Utdragsbestyrkande 1 av 1 

Mjölby kommun, Kommunstyrelsen 2024-03-06 

§ 46 Diarienummer: KS/2023:41, KS/2023:40, 
KS/2023:163 

Meddelanden 

Sammanfattning 
Kommunstyrelsen tar del av inkomna skrivelser och meddelanden 

Beslutsunderlag 
KS/2023:163 –  Uppföljning av beviljade medborgar- och Mjölbyförslag 
KS/2023:41 – Anteckning Beredningen för stärkt livskraft 2024-02-07 
KS/2023:40  – Anteckning Beredningen för goda livsvillkor 2024-02-07 
 

Beslut  

1. Kommunstyrelsen tar del av informationen som noteras till protokollet. 

___ 

Beslutet skickas till 
Akten 



 
Protokollsutdrag 
Arbetsutskott 2024-02-26

Justerandes sign Utdragsbestyrkande 1 av 1 

Mjölby kommun, Arbetsutskott 2024-02-26 

§ 36 Diarienummer: KS/2023:163 

Uppföljning av beviljade medborgar- och Mjölbyförslag under 
mandatperiod 2019-2022- anmäls till KS för kännedom 

Bakgrund 
Kommunen följer löpande upp behandlade medborgarförslag. Sedan oktober 2020 har Mjölby 
kommun valt att förändra hanteringen och då infört motsvarande möjlighet för medborgaren 
att lämna Mjölbyförslag.  
 
Förutom den årliga uppföljningen sker en uppföljning av de medborgar- respektive 
Mjölbyförslag som bifallits vid beslutet. 

Sammanfattning 
Under förra mandatperioden det vill säga mellan oktober 2018 – till oktober 2022 har totalt 177 
Mjölby/medborgarförslag hanterats varav 76 förslag har besvarats eller beviljats helt eller 
delvis.  

Beslutsunderlag 
Tjänsteskrivelse 2023-07-06, Uppföljning av beviljade medborgar- och Mjölbyförslag 

Arbetsutskottets förslag till kommunstyrelsens beslut  

1. Kommunstyrelsen tar del av informationen som noteras till protokollet. 

___ 

Beslutet skickas till 
Akten 



 Tjänsteskrivelse 

Kommunstyrelsens förvaltning 

Datum 2023-07-06 
Diarienummer KS/2023:163 

Handläggare 
Carina Stolt 
Telefon 010-234 51 11 Kommunstyrelsen 

Uppföljning av beviljade medborgar- och Mjölbyförslag 
under mandatperiod 2019-2022 
Bakgrund 
Kommunen följer löpande upp behandlade medborgarförslag. Sedan oktober 
2020 har Mjölby kommun valt att förändra hanteringen och då infört 
motsvarande möjlighet för medborgaren att lämna Mjölbyförslag.  
 
Förutom den årliga uppföljningen sker en uppföljning av de medborgar- 
respektive Mjölbyförslag som bifallits vid beslutet. 

Sammanfattning 
Under förra mandatperioden det vill säga mellan oktober 2018 – till oktober 
2022 har totalt 177 Mjölby/medborgarförslag hanterats varav 76 förslag har 
besvarats eller beviljats helt eller delvis.  

Beslutsunderlag 
Tjänsteskrivelse 2023-07-06, Uppföljning av beviljade medborgar- och 
Mjölbyförslag 

Kommunstyrelsens förvaltnings förslag till beslut 

1. Kommunstyrelsen tar del av informationen som noteras till 
protokollet. 

___ 

Beslutet skickas till 
Akten 

Beskrivning av ärendet 
En uppföljning genomfördes senast 2019. Under den granskade tidsperioden 
2015 till och med 2018 hade då 40 medborgarförslag beviljats helt eller delvis. 

Under den föregående mandatperioden mellan oktober 2018 till och med 
oktober 2022 har drygt 200 förslag hanterats. En större förändring skedde i 
oktober 2020 då behandlingen av förslagen förändrades genom en förenklad 
hantering samt att förslag även kunde hanteras som synpunkter. Det har även 
inneburit att förslag kunnat åtgärdas direkt genom beslut på förvaltningsnivå 
när åtgärderna kunnat hanteras inom innevarande budgetram. Förändringen 
har även inneburit att en del förslag har bedömts som synpunkter och 
besvarats via kommunens synpunktshanteringssystem. 
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Lagrum 
Gällande arbetsordning för kommunfullmäktige. 

Samråd 
Samråd har skett med berörda förvaltningar. 

Bedömningar/övervägande 
Vid den föregående redovisningen 2019 var det ett antal beviljade 
medborgarförslag som inte var slutförda då vissa krävde en längre 
handläggningstid. 
 
Beslutade medborgarförslag under tidsperioden 2015 till och med 
2017 som inte var genomförda vid genomgången 2019 
Under 2015 och 2017 har följande förslag hanterats  
Översyn stadsmiljön utmed Svartån 
 
Permanent gångbro över Svartån som förbinder Östra Eldslösa och Sörby 
 
Discgolfbana i Väderstad  
Väderstad Hembygds- och byalagsförening har köpt in discgolfkorgar  via 
bidrag från Leader Folkungaland och  det pågår en gemensam 
kommunikation med samhällsbyggnadsförvaltningen och kultur och 
fritidskontoret om lämplig plats. Bollen ligger hos föreningen. Kommunen ha 
inte för avsikt att anlägga någon ytterligare discgolfbana förutom de två som 
finns i Mjölby – en 9-håls och en 18-hålsbana. 
 
Museibyggnaderna i Skänninge 
 
Bilpool för kommunens personbilar 
 
Multisportarena i Slomarp 
Förslaget behandlades 2017 och 2021 togs en multisportarena i Slomarp i bruk 
efter ett samarbete med kultur och fritidsförvaltningen samt samhälls-
byggnadsförvaltningen (dåvarande service- och teknikförvaltningen). 
 
Familje- och friskvårdscentral i Måndalen 
En 18-håls discgolfbana har upprättats vid Bockarp (nära Måndalen) 2022.  
I Eldslösaparken (i närområdet) finns en ny lekplats, asfalterad yta med 
basketkorgar, fotbollsmål, hinderbana (typ OCR-bana). Ett utegym finns vid 
Vifolkavallen. En förskola är placerad ovanför Måndalen. En ny grundskola 
och idrottshall ska byggas i närområdet. 
 
Beslutade medborgarförslag under 2018 som inte var genomförda 
vid genomgången 2019 
Under 2018 har följande hanterats 
Utbyggnad av cykelväg fram till Sjögestad motell 

Lekpark i Lundby 
 
Kallbadhus vid Svartå strand 
 

Beslutade medborgar- respektive Mjölbyförslag oktober 2018 till och 
med oktober 2022 
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2018 kom förslag in om att bygga ett utegym i Mjölby. Ungefär samtidigt kom 
även förslag om en träningsanläggning i anslutning till spåret vid ishallen . 
Ett utegym invigdes 2021 vid Vifolkavallen vilket bedömdes motsvara båda 
dessa förslag. 

Även i Väderstad hade flera förslagsställare föreslagit utegym samt 
aktivitetspark både 2017, 2019 samt 2021.  Hösten/vintern 2022/2023 lånades 
ett utegym som placerades i Väderstad. Möjligheten fanns att mäta 
användningen av utegymmet. Kultur- och fritidsnämnden köpte utegymmet 
och under sensommar/höst 2023 ingår utegymmet i en ny aktivitetspark 
innehållande bland annat en multisportarena och ett trädäck (scen) där man 
kan aktivera sig. Även sittplatser, belysning och ny plantering med buskar 
och träd inramar området. 

Fokusgrupper har gjorts med elever från mellanstadiet och högstadiet, 
seniorföreningar och idrottsföreningar. Slutbesiktningen sker vecka 43 2023.  

En discgolfbana har föreslagits av ett flertal förslagsställare med placering i 
Mantorp och Mjölby både 2020 och 2021. Kultur- och fritidsförvaltningens 
utredning landade i att en ny 18-håls discgolfbana placerades i Mjölby vid 
Bockarp. Viss skötsel av banan ansvarar den nybildade föreningen Bockarp 
DiscGolfklubb för. Banan färdigställdes under 2022. Samtidigt konstaterade 
man att det inte var lämpligt att bygga ut den befintliga banan eller att bygga 
någon bana i Mantorp. Den befintliga banan kompletterades dock med 
bänkar utmed banan. 
 
Ett annat förslag om värdeskåp vid Skogssjön från 2021 blev verklighet till 
sommarsäsongen 2022 och är i bruk. 

Ytterligare några förslag som var riktade till kultur- och fritidsnämnden var 
att anlägga stadspromenader med olika teman vilket fick till följd att 
kommunen anslöt sig till Naturkartan där vandringsleder/motionsspår och 
Hälsans stig finns med digitalt. 

2020 kom ett förslag som föreslog att kommunen skulle arbeta med att 
underlätta tillgängligheten till kommunens elljusspår. Efter det gjordes en 
inventering och förslag till framtida utveckling av motionsspår och leder. 
Medel från Region Östergötland har använts för översyn av vissa  leder i 
Östgötaleden (2021-2023), skyltning, spänger, med mera. Arbetet pågår 
löpande och sträcker sig flera år framåt.  
 
Ett förslag som behandlades på delegation 2021 var ett önskemål om att tända 
upp konstgräsplanen i Mantorp Överenskommelsen blev måndagar och 
fredagar mellan 17-18. Dessa tider kunde bokas kostnadsfritt in av föreningen 
under en prövoperiod. Efter det har det inte inkommit någon ansökan om 
förlängning.   

Kultur- och fritidsnämnden behandlade även ett förslag om gratis simning för 
de som är äldre än 85 år på Lundbybadet i april 2019. I juni 2019 gjordes en 
uppföljning av ”Gratis vattenträning 75+”, rapporten visar på att det blev ett 
väldigt stort tryck. Gratistränarna fyllde vattenträningspassen så att kunder 
som tidigare tränat regelbundet (under 75 år) inte fick några platser till 
grupperna. Gratiskorten gällde under hela 2019. De lärdomar man tog med 
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sig var att om satsningen skulle fortsätta 2020 skulle den inte gälla januari – 
mars. 2020 kom pandemin och därefter har det inte förts några diskussioner 
att införa gratis träning för äldre. Nämnden har däremot beslutat om lägre 
entréavgifter för pensionärer/studerande från 2023.  
 
Miljönämnden behandlade ett förslag om en informationsskylt för att freda de 
musslor som finns vid skogssjön 2022 och den sattes upp senare samma år. 

Samhällsbyggnadsnämnden har hanterat flera Mjölbyförslag under den här 
tidsperioden. 

Flera trafikåtgärder har genomförts för att förbättra trafiksituationen. Det 
innefattar riktad trafikövervakning, en upphöjd korsning Ringvägen – 
Bondegatan 2022, parkeringsförbud  Ringvägen 2021, åtgärder vid Klämman 
Arena under 2021. 

Ett önskemål om förvaringsfack vid Mjölby station från 2018 har hanteras och 
de kom på plats 2021. 

Flera Mjölbyförslag har inkommit som föreslår parker och lekplatser och 
andra områden. Det har förverkligats i att det har anlagts en rondell med 
musiktema som blev klar 2021, en enklare upprustning av grönområdet i 
anslutning av Blåklintsskolan har skett, lekplatsen Ryttarhagen är under 
upprustning, en hundlekgård invidgdes 2019 samtidigt som lekplatsen vid 
Månsjön. Nu finns det även sedan 2022 en sittbänk vid cykelvägen mellan 
Skänninge och Mjölby. En enklare park och skyltnings av galgbacken i 
Skänninge ska genomföras. 

I november 2022 invigdes inte bara en utan tre öppna konfessionsfria 
förskolor i Mjölby, Skänninge respektive Mantorp. Startskottet var ett 
Mjölbyförslag som lämnades in i februari 2020. 

Ett annat Mjölbyförslag som 2019 föreslog bowlingbanor i Gallerian har 
resulterat i att ett privat företag har startat upp verksamhet i november 2021. 
Det finns 8 bowlingbanor att spela på, dock inte godkända för seriespel utan 
mer för nöjes skull. Detta är ett förslag som inte möjliggörs genom 
kommunala verksamheter men är ett resultat när ett kommunalbolag och den 
privata sektorn skapar gemensam utveckling. 

Ett uppdrag dåvarande tekniska nämnden var att informera om var befintliga 
ställplatser finns på hemsidan vilket idag är tillgodosett. 

Kvarstående Mjölbyförslag 
Två förslag som kräver samarbete mellan samhällsbyggnadsförvaltningen 
och Trafikverket är dels hastighetsbegränsningar i Sya som var ett förslag 
som lämnades in 2020 samt ett förslag om cykelväg mellan Mjölby och 
Väderstad som i dagsläget inte är prioriterat av Trafikverket. I det fallet är en 
förhoppning att det kan bli prioriterat i och med Region Östergötlands 
uppdatering av sin cykelstrategi under 2024. 

Några uppdrag har ännu inte blivit genomförda. Det gäller ett förslag från 
2020 om att skapa en kombinerad gång/cykelväg skapas vid Geologivägen. 
Planeringen är att göra det i samband med asfaltering av gatan. 
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Från 2020 finns det ett förslag om att skapa en genare vid Måndalens förskola. 
Önskemålet är en del av detaljplanearbetet för Eldslösa Norra. Detaljplanen 
har vunnit laga kraft men skolan och områdena omkring är ännu under 
planering. 

Från 2021 har det inkommit ett förslag om en gångväg anläggs på Södra 
Strandvägen – Nygatan. Denna del inarbetas i detaljplanearbetet för Södra 
Svartå Strand. 

Utbildningsnämnden tog beslut i mars 2022 att förvaltningen skyndsamt 
skulle köpa in utrustning till Vifolkaskolan för utomhusaktiviteter som 
riktade sig mot högstadieeleverna. April 2023 invigdes den skatepark som 
kultur- och fritidsnämnden placerat i anslutning till Vifolkaskolan. I enlighet 
med beslutet har utbildningsförvaltningen kontaktat skolledningen på 
Vifolkaskolans högstadium gällande vilka behov de ser som kan komplettera 
skateparken. Detta arbete har ännu inte resulterat i några inköp. 

Ett Mjölbyförslag om att belysa vattentornet i Mjölby som behandlades 2021 
är på gång och förvaltningen inväntar offerter för ställningstagande om pris. 

Ett förslag om belysning av pulkabacke behandlades 2021 och dåvarande 
service- och teknikförvaltning avslog förslaget men att det var en god idé att 
belysa pulkabacken så förvaltningen tog med det i den framtida planeringen 
av budget. 

Ett Mjölbyförslag om att sätta upp belysningsstolpar i Måndalen inkom under 
2021. Service- och teknikförvaltningen besvarade förslaget och det 
Önskemålet kommer att lyftas och utredas i pågående detaljplanearbete för 
Eldslösa Norra. 

Mjölbyförslag som avslagits efter att de besvarats 
Efter utredning har däremot tanken om minnesträd avslagits.  

Två olika förslag om namnsättning av gator har inte blivit verklighet då det 
hitintills inte varit aktuellt med någon ny namnsättning i Skänninge 
respektive Mjölby. 

En utredning om inrättande av en fullvärdig familjecentral avslogs efter 
utredning av omsorgs- och socialnämnden i juni 2020 men har frågan har 
väckts igen genom majoritetens budgetförslag. 

Kommunstyrelsens förvaltning 

Andreas Capilla 
Kommundirektör
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